
Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Piastowie za 2024 rok 

2024 rok był rokiem, w którym swoją pracę z dniem 30 kwietnia zakończyli radni VIII kadencji 

(2018-2024). Byli to Zofia Czekaj, Aneta Czyż-Pachołek, Kazimierz Dymek, Tomasz 

Jankowski, Łukasz Jasiński, Bożenna Kalinowska, Anna Kruszewska, Marek Kubicki, 

Jarosław Kurdziel, Monika Kwatek, Robert Madej, Małgorzata Ogórek, Grzegorz Parys, 
Monika Ropelewska, Tomasz Sarnacki, Krzysztof Smolaga, Ewa Witak, Tadeusz Wojewódzki, 

Janusz Wroński i Maria Ziółek. 

Funkcję Przewodniczącej Rady pełniła Agata Korczak a Wiceprzewodniczących Kazimierz 

Dymek i Janusz Wroński.  

 

21 kwietnia odbyły się wybory samorządowe, w których do Rady Miejskiej w Piastowie IX 

kadencji (2024-2029) wybrani zostali: Agnieszka Bordziłowska. Beata Brzezińska-

Kołodziejska, Zofia Czekaj, Aneta Czyż-Pachołek, Anna Kruszewska, Kwatek Monika, Rafał 

Nowakowski, Małgorzata Ogórek, Marta Ogórek-Popiel, Tomasz Sarnacki, Krzysztof 

Smolaga, Ewa Stokowska, Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek, Tadeusz 

Wojewódzki, Marzena Woźniak, Ziółek Maria oraz Tomasz Jankowski, którego piastowanie w 

wyborach tych wybrali na Burmistrz Miasta. Po nim mandat radnego objął Tomasz Zatoń. 

Do Prezydium Rady radni ze swojego składu wybrali: na Przewodniczącego - Marka 

Kubickiego i na Wiceprzewodniczących: Bożennę Kalinowską i Mirosława Gańca.  

 

W 2024 roku, do wyborów samorządowych, odbyło się 5 sesji, na których Rada przyjęła 37 

uchwał i 2 stanowiska, w tym m.in.: 

 uchwałę budżetową dla Piastowa na 2024 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 

2024-2041, a następnie ich zmiany, 

 Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Piastowa na lata 2024-202, 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2024-2027, 

 Gminny Program Wspierania Rodziny Miasta Piastowa na lata 2024-2026, 

 Program osłonowy dla mieszkańców Miasta Piastowa „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028, 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta Piastowa w roku 2024, 

 powołała członków Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej PIASTUN w Piastowie, 

 nadała hali sportowej przy Al. Tysiąclecia 5 w Piastowie imię Andrzeja Emilianowicza   

oraz hali sportowej przy ulicy 11 Listopada 2a w Piastowie imię Polskich Olimpijczyków, 

 stanowisko w sprawie wycofania propozycji zmian podstawy programowej w zakresie 

nauczania języka polskiego w szkołach, 

 stanowisko sprzeciw odnośnie braku możliwości odwołania się od postanowienia 

Komisarza Wyborczego w Warszawie II Nr 18/2024 z dnia 12 stycznia 2024 r. w sprawie 

podziału powiatu pruszkowskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 

Kolejnych 11 sesji w 2024 roku odbyło się już w nowym, wyżej wymienionym, składzie Rady. 

Podczas tych obrad radni uchwalili 62 uchwały i 3 stanowiska.  

Na początku pracy Rady IX kadencji w głosowaniu tajnym wybrano Przewodniczącego Rady 

(uchwała nr I/1/2024) i Wiceprzewodniczących Rady (uchwała II/2/2024).  

Powołano też Komisje Rady: 

Rewizyjną z przewodniczącym Rafałem Nowakowskim, 



Komisję Skarg, Wniosków i Petycji z przewodniczącą Martą Ogórek-Popiel, 

Komisję Budżetu, Gospodarki i Ochrony Środowiska z przewodniczącą Małgorzatą Ogórek, 

Komisję Oświaty z przewodniczącą Magdaleną Wdowińską-Schabek  

Komisję Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych z przewodniczącą Anną Kruszewską, 

i Komisję Kultury i Sportu z przewodniczącą Beatą Brzezińską-Kołodziejską.   

 

Biuro Rady Miasta Piastowa przeprowadziło  szkolenie Radnych  w zakresie ustawy  

o Samorządzie Terytorialnym i Statutu Miasta Piastowa oraz praw i obowiązków radnego.  

 

Kolejne sprawy uchwalone przez radnych w 2024 roku to m.in.: 

 bieżące zmiany uchwał budżetowych i WPF na lata 2024-2041, 

 udzielenie votum zaufania i absolutorium z wykonania budżetu za 2023 rok dla Burmistrza 

Miasta Piastowa, 

 przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego Miasta Piastowa, 

 przyjęcie Programu „ Karta Mieszkańca Piastowa”, 

 wyznaczenie radnej Ewy Stokowskiej na przedstawiciela Miasta Piastowa do składu 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „UTRATA”, 

 zatwierdzenie Sprawozdania Finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej „Piastun” za 2023 rok, 

 emisja obligacji Miasta Piastowa oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu, 

 nadanie terenowi zielonemu przy zabytkowej Willi, przy ul. Bohaterów Wolności 23 nazwy 

„Park im. Fryderyka Piotra Wilhelma Müllera”, 

 zaktualizowanie statutów piastowskich jednostek: Centrum usług Oświatowych, Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, Miejskiego Ośrodka Kultury  

i Piastowskiego Archiwum Miejskiego (w tej placówce od października 2024 r. działa 

Piastowski Klub Seniora), 

 ustalenie wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, za czas 

przekraczający zapewnione przez gminę bezpłatne nauczanie, w wysokości 1,44 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, 

 wyrażenie zgody na przystąpienie Piastowa do realizacji projektu pn:  „Termomodernizacja 

budynku Szkoły Podstawowa nr 2   Al. Krakowska 20 – etap II”  

i złożenia wniosku aplikacyjnego w ramach Krajowego Planu Odbudowy, 

 przejęcie przez Miasto Piastów od Powiatu Pruszkowskiego zadania w zakresie zimowego 

utrzymania nawierzchni dróg i chodników, ścieżek rowerowych oraz ciągów pieszo-

rowerowych będących w zarządzie Powiatu, 

 ustalenie zasad wynajmu, dzierżawy i użyczania pomieszczeń, obiektów sportowych  

oraz powierzchni w jednostkach oświatowych, prowadzonych przez Miasto Piastów, 

 określenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników  

oraz kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w Piastowie, którzy 

uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu obszaru 

chronionego, szkoleniu lub ćwiczeniu (20 zł i 15 zł), 

 ustalenie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta 

Piastowa oraz uchwalenie ,,Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem  Gminy - Miasta Piastowa  na lata 2024-2029”, 

 wyrażenie zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Piastowskie 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Piastowie spółka z o.o. poprzez wniesienie wkładu 

pieniężnego, w wysokości 200 tys. zł, 



 poparcia petycji o Utworzeniu zadania inwestycyjnego - Przedłużenie II linii metra  

do Ursusa, które wynika z II Tomu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Warszawy, 

 poparcie inicjatywy Miasta Milanowska dotyczącej wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej o powołanie stałej podkomisji ds. rozwiązywania problemów zwiększającej się 

populacji dzików na terenie kraju, 

 poparcie postulatów i założeń Gminy Michałowice, by tereny Lasu Chlebowskiego  

oraz Lasu Komorowskiego Nadleśnictwa Chojnów zostały potraktowane jako lasy  

o zwiększonej funkcji społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem wyłączenia ich  

z produkcyjnej gospodarki leśnej, zakładającej wycinki i pozyskiwanie drewna, 

 przyjęcie Programu współpracy Miasta Piastowa w 2025 roku z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

 określenie stawek podatku od nieruchomości w 2025 roku, 

 uchwalenie budżetu Miasta Piastowa na 2025 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2025-2041. 

 

Podjęte przez piastowską Radę Miejską uchwały i stanowiska Burmistrz przekazał do organów 

nadzoru (Wojewoda Mazowiecki i Regionalna Izba Obrachunkowa  w Warszawie) i zostały 

przez Burmistrza wykonane z zachowaniem procedur i terminów określonych uchwałami oraz 

przepisami prawa. 

Wszystkie uchwały opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, a uchwały 

stanowiące akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Ponadto nowo wybranej Radzie w 2024 r. zaprezentowali swoją działalność: Hufiec ZHP 

Piastów im. prof. hm. Aleksandra Kamińskiego "Kamyka", Uniwersytet Trzeciego Wieku w 

Piastowie, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Piastun”, Piastowskie 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o oraz Fundacja im. Bogny Sokorskiej. 

Przedstawiono również radnym informację o realizacji zadań oświatowych w Mieście 

Piastowie w roku szkolnym 2023/2024, a na sesji sierpniowej Burmistrz Miasta Tomasz 

Jankowski, w obecności radnych, uroczyście powierzył pełnienie funkcji dyrektorów pięciu 

piastowskich placówek oświatowych oraz odebrał ślubowanie od nauczycieli mianowanych. 
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Marek Kubicki  


